
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

цр. Перемоги, 10, м.Київ, 01135, тел, (044) 481-32-21, факс (044) 481-47-96 
Е - mail: raon@mon.gov,ua, код ЄДРПОУ 38621185

Керівникам департаментів (управлінь) 
освіти і науки обласних. Київської 
міської державних адміністрацій

Керівникам закладів та установ освіти, 
наукових установ

Щодо оплати праці педагогічних, 
науково-ііедагогічних та наукових 
працівників у 2021 році

Постановою Кабінету Міністрів України віл 23.11.2020 К« 1149 «Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. 
№ 822 та зупинення її дії» дія постанови Кабінету Міністрів України від 10 липня 
2019 р. Лй 822 «Про оплату праці педагогічних, науково-педагогічних та наукових 
працівників закладів і установ освіти і науки», якою були затверджені нові схеми 
посадових окладів (ставок заробітної плати) педагогічних, науково-педагогічних 
та наукових працівників, зупиняється до 31 грудня 2021 року.

Це вимушений крок Уряду, оскільки реалізація постанови Кабінету 
Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 822 у 2021 році потребуватиме 
додатково щонайменше 50 млрд грн з бюджетів різних рівнів, а неінфляційні 

-ч джерела покриття вказаних видатків наразі в бюджеті країни відсутні.
Натомість, відповідно до росту соціальних стандартів у 2021 ропі розмір 

заробітної плати працівників бюджетної сфери, у т. ч. сфери освіти і науки, 
наступного року зросте майже на 30 відсотків. У проекті Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2021 рік», схваленому Верховною Радою України 
05.11.2020 у першому читанні, враховані видатки для забезпечення зазначеного 
зростання заробітних плат, зокрема обсяг освітньої субвенції збільшено на 
22 млрд гривень (у порівнянні з Державним бюджетом на 2020 рік).

Зазначаємо, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
26 серпня 2020 р. № 750 «Про підвищення оплати праці працівників установ, 
закладів та організацій бюджетної сфери» у зв’язку із збільшенням посадового

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ х НАУКИ УКРАЇНИ 
W/9-6SS від і ,-в2в

kJ
а*’' 



окладу працівника першого тарифного розряду Єдиної тарифної сітки посадові 
оклади усіх працівників бюджетної сфери, у т. ч. ле пічних, науково- 
педагогічвціх і наукових працівників, з 1 вересня 2020 р. вже зросли на 
5,8 відсотків. На зазначені цілі Законом України від 25 серпня 2020 р. № 822-ІХ 
«Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 
рік» було збільшено обсяі видатків на 395,2 мли гри на підвищення заробітних 
плат працівникам установ та закладів, шо фінансуються з державного бюджету та 
підпорядковані Міністерству дсвіти і науки України, а також збільшено обсяг 
освітньої субвенції на І 565,6 млн гривень.

У 2021 році нарахування заробітної плата пет •> тих. науково- 
педагогічних та наукових працівників здійснюватиметься за тарифними 
розрядами на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці 
працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30.08,2002 М 1298, з 
урахуванням усіх підвищень. надбавок і доплат, на які мають право педагогічні, 
науково-педагогічні та наукові працівники згідно із чинними нормативно- 
правовими актами з питань оплати праці.

Додаток: постанова Кабінету Міністрів України від 23.1 ■ 2020 № 1149 «Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. 
№ 822 та зупинення її дії»..на 1 ари.

Заступник Міністра Світлана ДАНИЛЕНКО

Макарук О.О.
4814778



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 

від 23 листопада 2020 р. Ха 1149

Про внесений змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 липня 2019 р. № 822 га зупинення її дії

Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 10 липня 

2019 р. № 822 “Про оплату праці педагогічних, науково-педагогічних та 
наукових працівників закладів і установ освіти І науки” (Офіційний вісник 
України, 2019 р., № 70, ст. 2445. № 100, ст. 3344) такі зміни:

І ) абзац третій пункту 1 виключити;
2) у пункті 8 цифри “2021“ замінити цифрами “2022**;
3) у схемах посадових окладів (ставок заробітної плати), затверджених 

зазначеною постановою, у графі “Коефіцієнт визначення посадового 
окладу (ставки заробітної плати) у співвідношенні до прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб на 1 січня календарного року” підграфу 
“2021 рік” виключити.

2. Зупинити до 31 грудня 2021 р. дію постанови Кабінету' Міністрів 
України від 10 липня 2019 р. №» 822.

42ItpeM'< р-міністр України Д. ШМИГАЛЬ


